Camanra fulurtícíyaf fe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExCELENTÍSSttrltO SENHOR PRESIDENTE DA CÂrUenA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE BARREIRAS. BAHIA.

tNotceÇÃo

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais

conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a

Vossa Excelência qüá apOs anátisé e aprovação do plenário seja encaminhada

ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

JUSTIFICATIVA .

Essa indicação partiu dos moradores do referido bairro em virtude da

dificuldade de se deslocar, essa iniciativa trará maior mobilidade e segurança à

páprfaçao assistida. Nesse sentido, contamos com o apoio dos nobres colegas

para aprovação desta indicação.

Sala das SessÕes, em 17 de outubro de 2023.

-.---Y-:PSILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS
Vereador - PSD

13/f,
h,tt "'1".1q..0l/u

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

íÍsolicitamos a Prefeitura de Barreiras uma cadeira de rodas para o posto

d irro Vila Dulce' para auxiliar pacientes

que tem dificuldades de locomoção."

Câmüra Jvltwtícíyaf fe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

EXCELENT|SSITTIO SENHOR PRESIDENTE DA CÂUAnA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE BARREIRAS. BAHIA.

tttotceÇÃO

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais

conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a

Vossa Excelência que após análise e aprovação do plenário seja encaminhada

ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

praças públicas de Barreiras."
C2

JUSTIFICATIVA
Protocolo n"-Jtr(O

Em_F/_P í e3_ '" JL_:*a9,.horas

--T;;1- ,*u,na,

Em virtude das elevações climáticas ofertar água potável e geladas nas áreas
1r

públicas contribuirá para o bem-estar dos munícipes. Nesse sentido, contamos

com o apoio dos nobres colegas para aprovação desta indicação'

Sala das Sessões, em 17 de Outubro de 2023.

->_ L \),\)-/
SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS

Vereador (PSD)

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria : 0800-075-81 0 1

I

CamilrcL Jvlurtícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893 / 0001 -70

ExCELENTíSStrtlO SENHOR PRESIDENTE DA CÂtURnR MUNICIPAL DE

VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA.

luotcnÇÃo

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais

conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a

Vossa Excelência qúe apos análise e aprovação do plenário seja encaminhada

ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

,,solicitamos a Prefeitura de Barreiras a construÇão de m[r9tas nas

laterais, do canal que faz divisa entre o bairro Vila Rica e São Pedro

respectivamente em frente a avenida Castelo Branco."

JUSTIFICATIVA

Essa indicação tem por objetivo de proporcionar segurança aos pedestres e

motorista dô veículos, o referido local tem grande fluxo de automóveis,
pedestres e crianças que passam por essa via em destino as escolas.

Sala das SessÕes, em 17 de outubro de 2023.

ê\§§
SILENO DE GERQUEIRA BISPO DOS SANTOS

Vereador - PSD

Câmara ltÍun;r;nal de Barreiras
Protocolo , --I\U.-_ ----

Em_J-L/_Jp a,]. ,. JI & . -ias

i."..-]o, eg_*-

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camzara ivlttrtícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExcELENTÍsstruo SENHoR pRESTDENTE DA cÂrunne MUNtctPAL DE
VEREADORES DE BARREIRAS . BAHIA.

ll,tOtCeÇÃO

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais
conforme dita o artigo 195 do Regimento Interno desta casa, vem requerer a
Vossa Excelência que após análise e aprovação do plenário seja encaminhada
ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"Solicitamos a Prefeitura de Barreiras a troca de lâmpadas de quatro
postes da rua Grécia no residencial Boa Sorte."

JUSTIFICATIVA

Câmara Municipal de Barreíras
Protocoto n" J453E*-&1/4/.2ffiõr'

-=Kerdsr -+6[§..-, , :)

Uma iluminação pública de qualidade e necessária para que as pessoas
possam circular com tranquilidade pelas cidades. Além de oferecer conforto,
ela diminuir casos de violência nas ruas. Outro grande benefício a segurança
no trânsito.

Sala das Sessões, em 23 Outubro de 2023.

1*J-^Ê9
SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS

Vereador - PSD

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria : 0800-075-81 0 I

,ffi:=,:i::?:ôÍ:
,r:"Ànl.Wd""i

Cômara lvlunícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

excetenrÍssluo sENHoR PRESIDENTE oa cÂruaRa MUNIcIPAL DE

VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA.

tttotclcÃo

o vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçoes legais e regimentais

conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a

Vossa Excelência qúe após análise e aprovaçáo do plenário seja encaminhada

ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"solicitamos a Prefeitura de Barreiras a doacão de um terreno..para

"onstr.rcão
d" sed" da A="ocia"ão d"s Pes"oas

"om
D"ficiência visral

do Oeste da Bahia. (ADVOB)."

Càn rl

JUSTIFICATIVA
Protocolo n

En.€J-E.J-
}l.a-ü

A ADVOB foi criada com intuito de fazer valer os direitos inerentes aos
portadores de deficiência visual e articular açÔes de politicas públicas e

desenvolver projetos, embasada no paradigma de inclusão social e em

dispositivos legais vigentes. Nesse sentido, contamos com apoio dos nobres
colegas para aprovação dessa indicaçáo.

Sala das SessÕes, em 23 de Outubro 2023.

SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS
Vereador - PSD

'

1.--&

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - ?ul: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: wwwcamaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Carnara Tr4urúcíyat fe tsarreíras - tsA
CNPJ : 16.25 6.893/0001 -70

exceleurísstMo SENHoR PRESIDENTE
VEREADORES DE BARREIRAS . BAHIA.

on cÂulRa MUNIcIPAL DE

Câmara MuniciPal de Barreiras
protocolo n" lkll r- . "--

rrrul-rç-t=1r,at ]o : Sthoras
tttotcaCÃo

o vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais

conformeditaoartigolg5doRegimentolnternodestacasa,Vemrequerera
úôssa Excelência qüe após análisé e aprovaçáo do plenário seja encaminhada

ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicaçáo:

ÍÍsolicitamos a Prefeitura de Barrêiras a inEtalação do desfibrilador que é

umã ferrarnenta indispensável nos PSF do município de Barreiras"

JUSTIFICATIVA

o desfibrilador é usado para normalizar o ritmo de batimentos cardíacos diante

da ocorrência de uma arritmia (fibrila ou fibrilação) a incidência de inÍartos e

mal súbito tem crescido avassaladoramente e ceifando várias vidas, Nesse

sentido, contamos com apoio dos nobres colegas para aprovaçáo dessa

indicaÇáo

Sala das SessÕes, em 30 de Outubro de2023.

al-9-EP
SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS

Vereador - PSD

lleroy:,i: o a:.-. s ri -i s:-r)
,r'i,...d,1... I .. 1.A... ; .*.

,'.: ; :.y.LJ, Jâ,G.', ZÂ* :

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101